
U C H W A Ł A  Nr  79/XII/15 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 17 września 2015 r. 

 

 

 
w sprawie: zwrócenia skargi skarżącemu ze wskazaniem właściwego organu 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 poz. 645, poz. 1318 z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) w związku  

z art. 229 pkt 3 i art.231 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267  

ze zm.) - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje:  

 

 

 

§ 1 
Rada Miasta Milanówka, po stwierdzeniu braku swojej właściwości do rozpatrzenia skargi  

o numerze 4986/2015 z dnia 5 sierpnia 2015 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 5 sierpnia 2015 r.), 

przekazaną przy piśmie Sekretarza Miasta z dnia 17 sierpnia 2015 r. (SE.1511.1.2015), postanawia 

zwrócić skargę skarżącemu ze wskazaniem właściwego organu.  

 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka.  

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

        Przewodnicząca  

            Rady Miasta Milanówka 

 

          mgr Małgorzata Trębińska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Dot. skargi o numerze 4986/2015 z dnia 05 sierpnia 2015 r.  

Skarżąca zwraca się do Burmistrza Miasta Milanówka z prośbą o interwencję dotyczącą 

relacji pomiędzy nią, a osobą pełniącą obowiązki dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Milanówku, zarzucając tej osobie stosowanie niezgodnych z przepisami prawa pracy 

praktyk wskazujących na dyskryminowanie pracownika oraz stosowanie mobbingu. 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, wysłuchując wyjaśnień 

osoby pełniącej obowiązki dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Milanówku oraz 

odczytała skargę pracownika tej instytucji zwracającego się do Burmistrza Miasta 

Milanówka z prośbą o interwencję. Komisja zapoznała się także z opinią prawną w sprawie 

ww. skargi i wydała opinię jak poniżej, którą Rada Miasta podtrzymuje. 

Rada Miasta Milanówka odnosząc się do stanowiska Radcy Prawnego oraz wyjaśnień 

Burmistrza w kontekście artykułu 228 K.P.A. który stanowi że: „Skargi składa się  

do organów właściwych do ich rozpatrzenia”, stwierdza, że nie jest instytucją właściwą  

do zajęcia stanowiska w sprawie wyżej wymienionej skargi. 

Kwestie dotyczące relacji pomiędzy pracownikiem a pracodawcą leżą w gestii pracodawcy 

czyli Burmistrza i nie wchodzą w zakres możliwości i kompetencji Rady Miasta. 

Dlatego w kontekście art. 231 K.P.A. który stanowi: 

„Jeżeli organ, który otrzymał skargę nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 

organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy 

organ” oraz w kontekście artykułów 233, 236 i 240 Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego, Rada Miasta postanawia zwrócić skargę osobie skarżącej i wskazać 

Państwową Inspekcję Pracy jako organ właściwy do jej rozpatrzenia. Ponadto Rada Miasta 

stwierdza, iż wyjaśnienie tej sprawy jest ważne w związku z postępowaniem konkursowym 

na stanowisko Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Milanówku i stanowi doskonałą 

formę wewnętrznego audytu. 

 

 


